
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SAN BIAGIO di CALLALTA (TV) - SCUOLE INFANZIA PRIMARIE E SECONDARIE DI 1° GRADO 

COMUNI: SAN BIAGIO DI CALLALTA (TV) – ZENSON DI PIAVE (TV) 
Tel. 0422/895335 E-Mail TVIC832007@istruzione.it TVIC832007@pec.istruzione.it sito: www.icsanbiagio.edu.it Fax 0422/797139 

Via II Giugno, 43 CAP  31048 - C.F. 80019120262 AMBITO TERRITORIALE N°15 TREVISO SUD - COD. MIN. TVIC832007 

 

 

 
 

 

 

 
INCARICO ESPERTO ESTERNO 

 
per la realizzazione dei moduli nell'ambito del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità 

- Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I–Istruzione–Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

 
CUP E79J21002520007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma 

Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze per l’aggregazione e la socializzazione 
delle studentesse e degli studenti; 

 
VISTA la lettera autorizzativa, prot. n. AOODGEFID-17652 del 07/06/2021 inviata attraverso 

piattaforma SIF 2020 e assunta a protocollo con prot. n. 2559 del 09/06/2021; 
 
ACQUISITE le delibere del Collegio Docenti nr. 05 del 25/06/2021 e del Consiglio di Istituto nr. 5 del 

25/05/2021; 
 
VISTO il decreto Prot. 3030 del 20/07/2021 di assunzione in bilancio del progetto (10.2.2A-

FSEPON-VE-2021-53);  
 
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nel percorso dell’azione formativa; 
PRESO ATTO   che è stata svolta una indagine interna tra il personale Docente che non ha dato esito 
                      positivo;   
VISTA la proposta n. prot. 4142 del 12/10/2021 di un Docente Esterno, titolare presso altro 

Istituto Scolastico e l’autorizzazione da parte dell’istituto di provenienza; 
RILEVATA la necessità di individuare tra il personale esterno n. 2 figure per lo svolgimento 

dell’attività di esperto nell’ambito della realizzazione di 1 dei 15 moduli previsti dal PON 
sopra citato; 

 





 

 

DECRETA 
 

la nomina del docente Boccuzzi Stefano, in qualità di ESPERTO ESTERNO, ai sensi dell’art. 1, comma 
2, lettera a) del D.L. 76/2020, per un affidamento diretto dei servizi per la realizzazione del modulo 
Laboratorio Teatrale “Fare Teatro 2!” per un totale di 30 ore relativo al PON Avviso 9707 del 
27/04/2021 Apprendimento e socialità, nel periodo che va dal 29/10/2021 al 01/04/2022. 

 

Il docente ESPERTO è tenuto a svolgere tutte le attività previste dalle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione 
delle iniziative cofinanziate dai FONDI STRUTTURALI EUROPEI 2014–2020 e avrà i seguenti compiti: 
- Progettazione di un percorso rivolto agli alunni frequentanti la scuola Secondaria di I gr di San Biagio di Callalta 

tramite attività laboratoriali. 
- Presenza durante le lezioni dell’esperto. 
- Predisposizione della documentazione didattica, degli strumenti di verifica e della valutazione e relazione finale in 

collaborazione con i tutor. 

La misura del compenso 

 per gli esperti esterni il compenso orario omnicomprensivo di qualsiasi onere fiscale e previdenziale è fissato in € 
70,00/ora. (Lordo Stato)  

 
Il compenso è di € 70,00 lordo stato (€ 52,75 + 8,50% + 24,20% IRAP) e verrà corrisposto all’atto della presentazione 
di un’autodichiarazione oraria. 
 
 

I docenti ESPERTI selezionati sono tenuti a partecipare ad incontri preliminari per la definizione operativa del progetto    
e saranno tenuti ad aggiornare periodicamente, oltre che in forma cartacea, sulla piattaforma GPU la documentazione 
delle attività svolte e quant’altro richiesto, utilizzando la password individuale comunicata contestualmente all’avvio 
del progetto. 

 
La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito www.icsanbiagio.edu.it , ha effetto di notifica ed è 
da ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
 IL CONTRAENTE IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Sig. Stefano Boccuzzi Elisabetta Costa-Reghini 
  
 
 
 
 
 


